
 

 

All’Albo 
Sede 

Oggetto: decreto di annullamento in autotutela della determina e della procedura di selezione rivolta al 
personale interno/esterno all’istituzione scolastica per  l’affidamento dell’incarico di esperto 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  
Sottoazione 10.2.2A. Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 dal titolo “La chiave per le 
competenze” 
-------------------------------- 
CUP: G34C18000000007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che in data 19 marzo 2018, sono state pubblicati all’albo on line i seguenti atti: 

1. determina del dirigente scolastico per l’indizione della procedura di selezione 
rivolta al personale interno/esterno per l’affidamento dell’incarico di esperto 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base. Sottoazione 10.2.2A. Codice progetto 
10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 dal titolo “La chiave per le competenze” - recante 
prot. n. 1619; 

2. avviso di selezione personale interno/esterno per l’affidamento dell’incarico di 
esperto nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale  

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO 
C.F. 86001890788 C.M. CSIC872004
aoo_csic872004 - Segreteria

Prot. 0001656/U del 21/03/2018 10:59:38

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.gov.it/


Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per 
la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 
1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  Sottoazione 10.2.2A. Codice 
progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-159 dal titolo “La chiave per le 
competenze”- recante prot. n. 1617; 

VISTO l’art. 21 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 

normative vigenti; 

CONSIDERATO che la determina e l’avviso precedentemente citati, per errore materiale, prevedono la 
contestuale selezione di personale interno ed esterno all’Istituto Comprensivo  di 
Cetraro;  

TENUTO CONTO che l’esercizio dell’autotutela rappresenta un importante strumento finalizzato ad 
evitare o a eliminare vizi ed altre incongruenze di atti e provvedimenti emanati; 

RITENUTO  opportuno avvalersi dei poteri dell’autotutela che l’ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione per la tutela del pubblico interesse; 

 
per quanto esposto in premessa  

DISPONE 
1. l’annullamento in autotutela degli atti citati in premessa recanti prot. n. 1617  e prot. n. 1619 

relativi alla procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico di esperto nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 - 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 

del 21/02/2017. Competenze di base. Sottoazione 10.2.2A. Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-

2017-159 dal titolo “La chiave per le competenze; 

2. la pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito web 

dell’istituzione scolastica.  

 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 


